
                                                      
Российская Федерация 

Ростовская область 

Отдел образования 

 Администрации Семикаракорского района 

 
ПРИКАЗ 

 
 

23.10.2025 г.                                 г.Семикаракорск                                   № 521 

 

О  проведении  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном 

году  
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее – СП 2.4.3648),  

приказом Минобразования Ростовской области от 03.10.2025 № 317 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 

2025 год),  в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
сопровождению одаренных детей,  

  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить требования к организации и проведению муниципального 

этапа ВсОШ и перечень материально-технического оборудования по каждому 
общеобразовательному предмету, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить сроки и места проведения муниципального этапа ВсОШ, 

согласно приложению № 2. 
3. Утвердить график проведения муниципального этапа ВсОШ, даты 

дешифрования олимпиадных заданий, выдачи критериев и методики оценивания 

выполненных работ, согласно приложению № 3.  

4. Определить место проверки олимпиадных работ - Отдел образования 
Администрации Семикаракорского района.  

5. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

ВсОШ, согласно приложению № 4. 



6. Утвердить состав жюри муниципального этапа ВсОШ, согласно 
приложению № 5. 

7. Утвердить состав апелляционной комиссии и дешифровальной 

комиссии муниципального этапа ВсОШ, согласно приложению № 6 

8. Утвердить Положение о Порядке проведения муниципальной 
олимпиады школьников, согласно приложению № 7. 

9. Старшему методисту Отдела образования Плешаковой Марине 

Николаевне совместно с муниципальным организационным комитетом: 

9.1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в соответствии с  

- Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года № 678,  

- действующими на момент проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха  и оздоровления 
детей и молодежи, утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, в установленные 

данным приказом сроки, 
- требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение № 1), 

- Организационно-технологической моделью, утвержденной 
Минобразования Ростовской области (приложение № 8), 

- в установленные сроки, согласно приложению № 2. 

9.2. Письменно проинформировать руководителей образовательных 
организаций Семикаракорского района, участников муниципального этапа 

олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения муниципального этапа ВсОШ по каждому предмету, а также о 

Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих 
проведение муниципального этапа олимпиады. 

9.3. Обеспечить хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком и о согласии на 
публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте Отдела образования в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской 

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий, переданных 
оргкомитетом муниципального этапа ВсОШ. 

9.4. Обеспечить проведение муниципального этапа ВсОШ и подведение его 

итогов строго по заданиям, в соответствии с критериями и методикой оценивания 

выполненных олимпиадных заданий, разработанными региональными предметно-
методическими комиссиями по общеобразовательным предметам. 

9.5. Обеспечить утверждение результатов муниципального этапа по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг 
призеров) и публикацию их на сайте Отдела образования в сети «Интернет». 



9.6. Организовать объявление итогов и награждение победителей и 
призеров муниципального этапа Олимпиады до начала регионального этапа 

Олимпиады. 

9.7. Обеспечить широкое информационное освещение проведения 

муниципального этапа Олимпиады, в том числе на сайте Отдела образования, а 
также проведение информационно-разъяснительной работы с организаторами, 

участниками Олимпиады и их родителями (законными представителями). 

9.8. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий 

муниципального этапа Олимпиады. 
9.9. Осуществлять сканирование олимпиадных работ победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиады в установленные сроки и в 

соответствии с требованиями. 
10. Методисту Отдела образования Администрации Семикаракорского 

района Погребновой Ирине Васильевне обеспечить своевременное размещение 

информации о проведении муниципального этапа ВсОШ на официальном сайте 

Отдела образования Администрации Семикаракорского района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

11. Возложить на старшего методиста Отдела образования Администрации 

Семикаракорского района Плешакову Марину Николаевну,  директора МБОУ 
СОШ № 1 Кирезлиеву Людмилу Васильевну, директора МБОУ СОШ № 2 

Мартемьянова Николая Васильевича ответственность за сохранность и 

конфиденциальность заданий муниципального этапа ВсОШ: 

- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 
региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 

содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 

информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 
копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных 

действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании 
заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения 

муниципального этапа ВсОШ и исключение доступа к заданиям лиц, не 

уполномоченных на ознакомление с указанной информацией. 
12. Руководителям МБОУ СОШ № 1 (Кирезлиевой Людмиле Васильевне), 

МБОУ СОШ № 2 (Мартемьянову Николаю Васильевичу), МБОУДО 

«Семикаракорская спортивная школа» (Глазунову Игорю Анатольевичу): 

12.1. Обеспечить проведение в образовательных учреждениях 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Минпросвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 и действующими 

на момент проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденных постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской федерации от 28.09.2020 № 28, требованиями к проведению 



муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, согласно срокам и 
местам проведения. 

12.2. Обеспечить создание условий для обеспечения качественной 

подготовки и проведения муниципального этапа ВсОШ в соответствии с 

Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20, а также 
специальных условий для участников муниципального этапа ВсОШ с ОВЗ и 

детей-инвалидов (в случае наличия таковых участников). 

12.3. Обеспечить видеонаблюдение за процедурой проведения 

муниципального этапа в ОУ. 
12.4.  Приказом по школе назначить лицо, ответственное за организацию и 

проведение муниципального этапа ВсОШ в ОУ, на которое возложить 

ответственность за информационную защиту заданий, разработанных 
региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 

содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 

информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 

копирования, представления, распространения, а также иных неправомерных 
действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; соблюдение мер информационной безопасности при 

тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места 
проведения муниципального этапа Олимпиады и исключение доступа к заданиям 

лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией. 

12.5. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с 

организаторами Олимпиады. 
13. Руководителям образовательных учреждений: 

13.1. Обеспечить участие в муниципальном этапе ВсОШ обучающихся, 

набравших необходимое количество проходных баллов. 
13.2.  Обеспечить сбор и передачу согласия родителей (законных 

представителей) на обработку данных участников муниципального этапа ВсОШ в 

день проведения (приложение № 9). 

13.3. Назначить приказом по школе педагогов, сопровождающих 
обучающихся на муниципальный этап олимпиады, возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье детей. 

13.4. Освободить в установленном порядке сотрудников ОУ, 
задействованных в проведении МЭ ВсОШ, и обучающихся – участников МЭ 

ВсОШ, от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа ВсОШ с 

доведением информации до сведения родителей обучающихся  (законных 

представителей) под роспись. 
13.5. Довести до сведения учителей – предметников, осуществляющих 

подготовку участников, участников муниципального этапа, родителей (законных 

представителей) информацию о проведении МЭ ВсОШ в полном объеме, в том 

числе путем размещения информации на официальном сайте ОУ. 
13.6. Направить членов муниципального жюри к месту проведения 

муниципального этапа ВсОШ к 9.00 в соответствии с установленными сроками. 

14. Ответственность за информационную защиту заданий, разработанных 
региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 

содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 

информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 



копирования, представления, распространения, а также иных неправомерных 
действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; соблюдение мер информационной безопасности при 

тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места 

проведения муниципального этапа Олимпиады и исключение доступа к заданиям 
лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией, возложить 

на старшего методиста Отдела образования Плешакову Марину Николаевну, 

руководителей образовательных учреждений, лиц, ответственных за проведение 

муниципального этапа ВсОШ в ОУ, членов муниципальной предметной 
комиссии.  

15. Старшему методисту Отдела образования Администрации 

Семикаракорского района Плешаковой марине Николаевне предоставить в 
государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский 

областной центр обработки информации в сфере образования» следующие 

достоверные результаты участников  муниципального этапа олимпиады в 

следующие сроки: 
- информацию об итогах проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в электронном виде загрузить в личный 

кабинет на портале ВсОШ в защищенной сети передачи данных (ЗСПД) в сроки, 
утвержденные приказом Минобразования Ростовской области от 03.10.2025 г. № 

317 (формы № 1, № 2, № 4, № 5 – до 30.11.2024 г., форма № 3 – по графику 

(приложение № 2)); 

- скан-версии протоколов результатов практических испытаний и 
протоколы набранных баллов за каждый вид испытания по физической культуре 

– в срок до 15.11.2025 г.; 

- скан-версии  олимпиадных работ победителей и призеров муниципального 
этапа загрузить в личный кабинет на портале ВсОШ в защищенной сети передачи 

данных (ЗСПД) согласно срокам подачи информации по форме № 3, 

утвержденным приказом Минобразования Ростовской области от 03.10.2025 г. № 

317, по графику (приложение № 2); 
- формы № 1, № 2 на бумажном носителе с «живыми» подписями и 

«мокрой» печатью в РОЦОИСО – до 01.12.2025 г. 

16. Считать 08, 15, 22 ноября 2025 г. рабочими днями. 
17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Отделом образования                                                         

Администрации Семикаракорского района                                    Е.А. Турик 
 

С приказом ознакомлены:                                                                М.Н.  Плешакова 

                                                                                                             
Плешакова Марина Николаевна, 

8 (86356) 4-12-98 

В 2-х экз. 



Приложение № 2 

к приказу Отдела образования  

                                                                                       от  23.10.2024 № 521 

Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады в 2025-2026 учебном году 

 

 
№ п/п Предмет, ответственный 

член оргкомитета 
Дата 

проведения 

Время 

начала МЭ 

ВсОШ 

Место проведения 

олимпиады 

Продолжительность олимпиады 

(астрономические часы) 

Составление 

рейтингов 

(какие 

параллели) 

Дата проверки 

олимпиадных 

работ 

участников МЭ 

ВсОШ 

1.  Экономика 06.11.2025 10:00 час СОШ № 1 7,8кл - 2ч  
9кл - 2ч30мин 
10-11кл - 3ч 

4 параллели: 
7,8,9,10-11 

06.11.2025 

2.  Русский язык 07.11.2025 10.00 час СОШ № 1 7-8кл - 2ч30мин 
9-11кл- 4ч 

5 параллелей: 
7,8,9,10,11 

07.11.2025 

3.  Физическая культура 08.11.2025 10.00 час МБОУ СОШ 

№1, 

гимнастический 

зал «Атлант» 

45мин+практ. 

4 параллели: 7-
8м, 7-8ж, 9-11м, 

9-11ж 

08.11.2025 

4.  Право 10.11.2025 10.00 час СОШ № 1 7-11 классы - 2ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
10.11.2025 

5.  Немецкий язык 10.11.2025 10.00 час СОШ № 1 7-8кл - 2ч15мин+устн 

9-11кл - 3ч+устн 

2 параллели: 7-
8,9-11 

08.11.2025 

6.  География 

 

11.11.2025 10:00 час СОШ № 2 7-8кл - 2ч15мин 
9-11кл - 3ч 

5 параллелей: 
7,8,9,10,11 

11.11.2025 

7.  История 12.11.2025 10.00 час СОШ № 2 7кл - 2ч 
8-11кл - 3ч 

5 параллелей: 
7,8,9,10,11 

12.11.2025 

8.  Труд (технология) 13.11.2025 10.00 час СОШ № 1 

1ч30мин теория, 3ч практика (КД 
и ТТТ) + проект 

8 параллелей: 
КД - 7,8,9,10-11 

ТТТ - 7,8,9,10-11 
ИБ - 7-8, 9-11 
РТ - 7-8, 9-11 

13.11.2025 

9.  Литература 14.11.2025 10:00 час СОШ № 1 7-8кл - 2ч15мин 5 параллелей: 14.11.2025 



 9-11кл - 4ч30мин 7,8,9,10,11 

10.  Основы безопасности 

и защиты Родины 

15.11.2025 10:00 час СОШ № 1 
7-11 классы - 1ч30мин+практ. 

4 параллели:  
7-8,9,10,11 

15.11.2025 

11.  Обществознание 17.11.2025 10.00 час СОШ № 2 7-8кл - 2ч 
9-11кл - 3ч 

5 параллелей: 
7,8,9,10,11 

17.11.2025 

12.  Экология 18.11.2025 10.00 час СОШ № 2 2ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
18.11.2025 

13.  Астрономия 19.11.2025 10.00 час СОШ № 2 1ч30мин 
4 параллели:  

7-8,9,10,11 
19.11.2025 

14.  Искусство (МХК) 19.11.2025 10.00 час СОШ № 2 3ч45мин+проект 
4 параллели:  

7-8,9,10,11 
19.11.2025 

15.  Английский язык 20.11.2025 10.00 час СОШ № 1 7-8кл - 1ч30мин +устн 
9-11кл - 2ч 

2 параллели: 
 7-8,9-11 

20.11.2025 

16.  Физика 21.11.2025 10.00 час СОШ № 2 7-8кл - 3ч 
9-11кл- 3ч50мин 

5 параллелей: 
7,8,9,10,11 

21.11.2025 

17.  Биология 22.11.2025 10.00 час СОШ № 2 2ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
22.11.2025 

18.  Химия 24.11.2025 10.00 час СОШ № 1 3ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
24.11.2025 

19.  Математика 25.11.2025 10.00 час СОШ № 2 3ч55мин 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
25.11.2025 

20.  Информатика (профили 

«Программирование», 
«Информационная 

безопасность») 

26.11.2025 10.00 час СОШ № 2 
7-8кл - 3ч 
9-11кл -4ч 

5 параллелей: 
7,8,9,10,11 

26.11.2025 

Информатика (профили 

«Искусственный 
интеллект», 

«Робототехника») 

27.11.2025 10.00 час СОШ № 2 

  

27.11.2025 



Приложение № 3 

к приказу Отдела образования  

                                                                                       от  23.10.2024 № 521 

График проведения муниципального этапа олимпиады на 2025-2026 учебный год 

 

№ 
п/
п 

Предмет 

Дата 

проведен

ия 

Анализ 
олимпиадных 
заданий, их 

решений, показ 
работ  

Дата 
дешифрования 
олимпиадных 

заданий, выдачи 
критериев и 

методики 

оценивания, 
проверки 

выполненных 
олимпиадных 

работ участников 
МЭ ВсОШ 

Дата 
размещения 
первичных 

результатов и 
видеозаписей 

разбора заданий 

на сайте  

Дата 
окончания 

подачи 
апелляции 

Рассмотрение 
апелляций 

(включительно) 

Дата публикации 
результатов и 

сканработ 
победителей и 

призеров на 
портале РИАЦРО 

  

1 Экономика 06.11.2025 06.11.2025 06.11.2025 10.11.2025 11.11.2025 12.11.2025 до 13.11.2025 

2 Русский язык 07.11.2025 07.11.2025 07.11.2025 11.11.2025 12.11.2025 13.11.2025 до 14.11.2025 

3 Физическая культура 08.11.2025 08.11.2025 08.11.2025 11.11.2025 12.11.2025 13.11.2025 до 15.11.2025 

4 Право 10.11.2025 10.11.2025 10.11.2025 12.11.2025 13.11.2025 14.11.2025 до 17.11.2025 

5 Немецкий язык 10.11.2025 10.11.2025 10.11.2025 12.11.2025 13.11.2025 14.11.2025 до 17.11.2025 

6 
География 

 

11.11.2025 11.11.2025 11.11.2025 13.11.2025 14.11.2025 17.11.2025 до 18.11.2025 

7 История 12.11.2025 12.11.2025 12.11.2025 14.11.2025 17.11.2025 18.11.2025 до 19.11.2025 

8 Труд (технология) 13.11.2025 13.11.2025 13.11.2025 17.11.2025 18.11.2025 19.11.2025 до 20.11.2025 

9 Литература 14.11.2025 14.11.2025 14.11.2025 18.11.2025 19.11.2025 20.11.2025 до 21.11.2025 

10 
Основы безопасности и 

защиты Родины 
15.11.2025 15.11.2025 15.11.2025 19.11.2025 20.11.2025 21.11.2025 до 22.11.2025 

11 Обществознание 17.11.2025 17.11.2025 17.11.2025 19.11.2025 20.11.2025 21.11.2025 до 24.11.2025 

12 Экология 18.11.2025 18.11.2025 18.11.2025 20.11.2025 21.11.2025 24.11.2025 до 25.11.2025 

13 Астрономия 19.11.2025 19.11.2025 19.11.2025 21.11.2025 24.11.2025 25.11.2025 до 26.11.2025 

14 Искусство (МХК) 19.11.2025 19.11.2025 19.11.2025 21.11.2025 24.11.2025 25.11.2025 до 26.11.2025 

15 Английский язык 20.11.2025 20.11.2025 20.11.2025 24.11.2025 25.11.2025 25.11.2025 до 27.11.2025 



16 Физика 21.11.2025 21.11.2025 21.11.2025 25.11.2025 26.11.2025 27.11.2025 до 28.11.2025 

17 Биология 22.11.2025 22.11.2025 22.11.2025 25.11.2025 26.11.2025 27.11.2025 до 29.11.2025 

18 Химия 24.11.2025 24.11.2025 24.11.2025 26.11.2025 27.11.2025 28.11.2025 до 29.11.2025 

19 Математика 25.11.2025 25.11.2025 25.11.2025 27.11.2025 28.11.2025 29.11.2025 до 01.12.2025 

20 

Информатика (профили 
«Программирование», 

«Информационная 
безопасность») 

26.11.2025 26.11.2025  28.11.2025 01.12.2025 01.12.2025 до 01.12.2025 

Информатика (профили 

«Искусственный 
интеллект», 

«Робототехника») 

27.11.2025 27.11.2025  29.11.2025 02.12.2025 01.12.2025 до 01.12.2025 



Приложение № 4 

к приказу Отдела образования  

                                                                                       от  23.10.2024 № 521 

Состав организационного комитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2025 - 2026 учебном году 

 
1. Тинникова В.А.- председатель комиссии, заместитель директора Отдела 

образования Администрации Семикаракорского района 

2. Плешакова М.Н.- старший методист Отдела образования Администрации 

Семикаракорского района 

3. Кирезлиева Л.В. - директор МБОУ СОШ № 1 

4. Мартемьянов Н.В. - директор МБОУ СОШ № 2 

5. Глазунов И.А. - директор МБОУДО «Семикаракорская спортивная школа» 

6. Выставкина И.А. - заместитель директора по учебной работе, учитель МБОУ 

СОШ № 2 

7. Козлова С.Н.- руководитель РМО учителей русского языка и литературы, 

заместитель директора по учебной работе, учитель МБОУ СОШ № 1 

8. Емельянова Е.А.- руководитель РМО учителей математики, учитель МБОУ 

СОШ № 1 

9. Петухова П.Ю.- руководитель РМО учителей биологии, учитель МБОУ 

Мечетновская СОШ 

10. Маркина Н.Г.- руководитель РМО учителей физики, учитель МБОУ СОШ № 2 

11. Шкваркова Л.П.- руководитель РМО учителей информатики, учитель МБОУ 

СОШ № 1 

12. Кудряшова И.А.- руководитель РМО учителей химии, учитель МБОУ СОШ № 

1 

13. Макарова О.Ф.- руководитель РМО учителей истории и обществознания, 

учитель МБОУ Кузнецовская СОШ 

14. Кузьмичева Н.Б.- руководитель РМО учителей иностранного языка,  учитель 

МБОУ СОШ № 1 

15. Готфрид Т.В.- руководитель РМО учителей ИЗО, учитель МБОУ СОШ № 2 

16. Маркина Е.В.- руководитель РМО учителей географии, заместитель директора 

по учебной работе, учитель МБОУ СОШ № 1 

17. Капля Г.А.- руководитель РМО учителей физической культуры, учитель МБОУ 

СОШ № 1 

18. Горяйнов А.Ю.- руководитель РМО учителей ОБЗР, учитель МБОУ Сусатская 

СОШ 

19. Колыхалина С.С.- руководитель РМО учителей технологии, учитель МБОУ 

СОШ № 1 

20. Орлова М.Ю. – учитель немецкого языка, учитель МБОУ СОШ № 1 

21.  Капцова Ольга Николаевна – специалист по организационной работе в 

Семикаракорском районе Регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (по 

согласованию). 

22.  Дьякон Александра Александровна - и.о. директора - главного редактора ООО 

«Инфопресс» (по согласованию) 

 

 

 



Приложение № 5 к приказу  

Отдела образования 

                                                                                       от  23.10.2024 № 521 

Состав муниципального жюри муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

№  Предмет Ф.И.О. ОУ 

1 Экономика Макарова 

Оксана Федоровна - 

председатель жюри 

МБОУ Кузнецовская СОШ 

Сиганов Олег Александрович МБОУ  СОШ №1  

Сальная Татьяна Николаевна МБОУ Шаминская СОШ 

Вебер Юрий Альбертович МБОУ Золотарѐвская СОШ  

им. С.И.Здоровцева 

Тройченко Марина 

Александровна 

 МБОУ Кирсановская СОШ 

 им.А.Н.Маслова 

2 Русский язык Козлова Светлана Николаевна  

председатель жюри 

МБОУ СОШ № 1  

Филимонова Галина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 1 

Гамбарян Светлана Николаевна  МБОУ СОШ № 3 

Метелева Елена Леонтьевна  МБОУ СОШ № 2 

Добреля Елена Юрьевна МБОУ СОШ № 3 

Душкина Ольга Юрьевна  МБОУ Шаминская СОШ 

3 Физическая 

культура 

Капля Григорий Анатольевич 

председатель жюри 

МБОУ СОШ № 1 

Процевский Алексей 

Викторович 

МБОУ СОШ № 3 

Щегров Александр Викторович Чебачинская СОШ 

Сластан Илья Владимирович МБОУ СОШ № 2 

Малевич Михаил Сергеевич МБОУ СОШ № 2 

Барков Владимир Юрьевич МБОУ СОШ № 3 

Давыдова Галина Леонидовна МБОУДО «Семикаракорская 

спортивная школа» 

Тузова Юлия Александровна МБОУДО «Семикаракорская 

спортивная школа» 

4 Право Макарова Оксана Федоровна -  

председатель жюри  

МБОУ Кузнецовская СОШ 

Егорова Ирина Ивановна МБОУ Сусатская СОШ 

Юзефова Ирина Викторовна МБОУ Нижне - Саловская СОШ 

Садчикова Анна Сергеевна МБОУ Слободская СОШ 

Голикова Наталья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 2 

5 Немецкий язык Гунькина Елена Александровна Титовская СОШ 

Орлова Марина Юрьевна 

председатель жюри 

МБОУ СОШ 1 

Кошель Ольга Владимировна Вершиновская ООШ 

Попова Лидия Николаевна Слободская СОШ 

Соломеина Лидия Николаевна Нижне-Саловская СОШ 

6 География Маркина Елена Викторовна 

 

МБОУ СОШ №1 



Хохлачева Ольга Ивановна МБОУ СОШ №2 

Слизкова Надежда Васильевна Шаминская СОШ 

Самчук Анжелика Степановна МБОУ СОШ №3 

Шкляева Елена Павловна МБОУ СОШ №1 

7 История Макарова Оксана Федоровна МБОУ Кузнецовская СОШ 

Степанова Ирина Сергеевна МБОУ  СОШ №1  

Найденова Нина Николаевна МБОУ Висловская СОШ 

Качура  Ирина Михайловна МБОУ СОШ №3 им. И.А. 

Левченко г. Семикаракорска 

Пнева  Елена Юрьевна МБОУ Ново - Золотовская СОШ 

8 Труд  (технология) 

 

Колыхалина Светлана 

Степановна   

председатель жюри 

МБОУ СОШ №1 

Куприк Светлана Георгиевна МБОУ  Висловская СОШ  

Поддубная  Наталья 

Геннадиевна 

МБОУ СОШ №3 

Сычѐва Ирина Викторовна МБОУ Чебачинская СОШ  

Фомина Елена Александровна МБОУ  Слободская СОШ 

Наумова Елена Хачиковна МБОУ  Мечетновская СОШ 

09 Литература Козлова Светлана Николаевна 

председатель жюри 

МБОУ СОШ № 1  

Трегубенко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 1  

Метелева Елена Леонтьевна  МБОУ СОШ № 2  

Останина Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 3 им. 

И.А.Левченко г.Семикаракорска 

Душкина Ольга Юрьевна  МБОУ Шаминская СОШ 

Иванченко Татьяна 

Александровна  

МБОУ Нижне-Саловская СОШ 

10 ОБЗР Горяйнов Александр Юрьевич 

председатель жюри 

МБОУ Сусатская СОШ 

Докиш Михаил Витальевич МБОУ СОШ № 1 

Рудевицкий Леонид 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ № 2 

Егоров Владимир 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 3 

Сахнов Евгений Александрович МБОУ Висловская СОШ  

11 Обществознание Макарова Оксана Федоровна 

председатель жюри 

МБОУ Кузнецовская СОШ 

Аниканова Наталья Николаевна  МБОУ СОШ №3 им. И.А. 

Левченко г. Семикаракорска 

Степанова Ирина Сергеевна МБОУ  СОШ №1  

Безрукова Ирина Леонидовна МБОУ  СОШ №1  

Резникова Ирина Алексеевна МБОУ СОШ №2  

Копаева  Ольга Александровна МБОУ Жуковская СОШ 

Сак  Анна Наильевна МБОУ Вершиновская ООШ 

12 Экология Петухова Полина Юрьевна 

председатель жюри 

МБОУ Мечетновская СОШ 

Епишева Наталья Фѐдоровна МБОУ СОШ№2 

Маркина Галина Александровна МБОУ СОШ№3 

Пятакова Елена Фѐдоровна МБОУ Слободская СОШ 

Ярошик Елена Витальевна МБОУ Страховская СОШ 

13 Астрономия Маркина Наталья Геннадиевна МБОУ СОШ№2 



председатель жюри 

Гужвина Инна Сергеевна МБОУ СОШ №1 

Кольбин Дмитрий Васильевич МБОУ СОШ №3 

Застава Инна Викторовна МБОУ Золотаревская СОШ 

Кононова Наталья 

Александровна 

МБОУ Шаминская СОШ 

14 Искусство (МХК) Готфрид Татьяна Васильевна 

председатель жюри 

МБОУ СОШ №2 

Таранова  Олеся Витальевна МБОУ СОШ №1 

Кошкина Светлана 

Владимировна 

МБОУ СОШ №3 

Бадалян Эля Эдуардовна МБОУ Сусатская СОШ 

Коваленко Светлана 

Владимировна 

МБОУ Мечетновская СОШ 

15 Английский язык Кузьмичева Наталия Борисовна 

председатель жюри 

МБОУ СОШ № 1 

Тамазян Лиана Фрунзиковна МБОУ СОШ № 2 

Зинкевич Елена Владимировна МБОУ СОШ № 3 

Пацера Анна Алексеевна МБОУ Висловская СОШ 

Тютерева Людмила Николаевна МБОУ Задоно-Кагальницкая 

СОШ 

Хахонина Наталья 

Владимировна 

МБОУ Мечетновская СОШ 

16 

 
Физика Маркина Наталья Геннадиевна 

председатель жюри 

МБОУ СОШ№2 

Гужвина Инна Сергеевна МБОУ СОШ №1 

Кольбин Дмитрий Васильевич МБОУ СОШ №3 

Застава Инна Викторовна МБОУ Золотаревская СОШ 

Кононова Наталья 

Александровна 

МБОУ Шаминская СОШ 

17 Биология Петухова Полина Юрьевна 

председатель жюри 

МБОУ Мечетновская СОШ 

Епишева Наталья Фѐдоровна МБОУ СОШ № 2 

Маркина Галина Александровна МБОУ СОШ № 3 

Пятакова Елена Фѐдоровна МБОУ Слободская СОШ 

Ярошик Елена Витальевна МБОУ Страховская СОШ 

18 Химия Кудряшова Ирина Анатольевна 

председатель жюри 

МБОУ СОШ № 1 

Черноусова Наталья Олеговна МБОУ СОШ № 2 

Масленская Екатерина 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ № 3 

Ярошик Елена Витальевна МБОУ Сусатская СОШ 

Тимошенко Нина 

Александровна 

МБОУ Слободская СОШ 

19 Математика Емельянова Елена 

Александровна 

председатель жюри 

МБОУ СОШ № 1 

Агеева Наталья Анатольевна МБОУ СОШ № 1 

Серебрякова Людмила 

Александровна 

МБОУ СОШ № 1 



 

 

 

 

 

 Приложение № 6 к приказу  

Отдела образования 

                                                                                       от  23.10.2024 № 521 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Предмет Фамилия, имя, отчество Наименование ОУ 

 Председатель 

комиссии 

Плешакова Марина 

Николаевна 

Отдел образования Администрации 

Семикаракорского района 

1 Экономика Выставкина  

Ирина Александровна 

МБОУ СОШ № 2 

Савинова 

Светлана Яковлевна 

МБОУ Зеленогорская СОШ 

2 Русский язык Козлова Светлана 

Николаевна  

МБОУ СОШ № 1 

Метелева Елена 

Леонтьевна  

МБОУ СОШ № 2 

3 Физическая 

культура 

Верховский Максим 

Владимирович 

МБОУ Кузнецовская СОШ 

Подгорнов Виктор 

Владимирович 

МБОУ Ново-Золотовская СОШ 

4 Право Выставкина  

Ирина Александровна 

МБОУ СОШ № 2 

Савинова 

Светлана Яковлевна 

МБОУ Зеленогорская СОШ 

5 Немецкий язык Сайко Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ № 1 

6 География Ярошик Елена Витальевна МБОУ Страховская СОШ 

Баскакова Елена 

Александровна 

МБОУ Нижне-Саловская СОШ 

7 История Выставкина  

Ирина Александровна 

МБОУ СОШ № 2 

Савинова 

Светлана Яковлевна 

МБОУ Зеленогорская СОШ 

8 Труд  

(технология) 

 

Бородаенко Марина 

Александровна 

МБОУ Кирсановская СОШ 

9 Литература Козлова Светлана МБОУ СОШ № 1 

Крутилина Эллина Анатольевна МБОУ Чебачинская СОШ 

Левадний Павел Николаевич МБОУ СОШ № 3 

20 Информатика  

 

Шкваркова Лариса Петровна 

председатель жюри 

МБОУ СОШ №1 

Андреева Юлия Евгеньевна МБОУ СОШ №1 

Гужвина Инна Сергеевна МБОУ СОШ №1 

Оноприйчук Алексей Павлович МБОУ СОШ №2 

Тойиров Мурад Исаевич МБОУ Мечетновская СОШ 



Николаевна 

Останина Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 3 им. И.А. Левченко 

г.Семикаракорска 

10 ОБЗР Смоголюк Александр 

Петрович 

МБОУ Топилинская СОШ 

 

Барков Владимир Юрьевич МБОУ СОШ №3 

Калябердин Виталий 

Михайлович 

МБОУ Задоно-Кагальницкая СОШ 

11 Обществознание Выставкина  

Ирина Александровна 

МБОУ СОШ № 2 

Савинова 

Светлана Яковлевна 

МБОУ Зеленогорская СОШ 

12 Экология Казанцева Екатерина 

Петровна 

МБОУ Жуковская ООШ 

Гниляков Ярослав 

Владимирович 

МБОУ Задоно-Кагальницкая СОШ 

13 Астрономия Маркина Наталья 

Геннадиевна 

МБОУ СОШ№2 

Гужвина Инна Сергеевна МБОУ СОШ №1 

14 Искусство 

(МХК) 

Фомина Елена 

Александровна 

МБОУ Слободская СОШ 

малиновская Наталья 

Александровна 

МБОУ Зеленогорская СОШ 

15 Английский 

язык 

Умранова Зухра 

Рустамовна 

МБОУ СОШ № 2 

Тамазян Лусине 

Фрунзиковна 

МБОУ СОШ № 1 

16 

 
Физика Маркина Наталья 

Геннадиевна 

МБОУ СОШ№2 

Гужвина Инна Сергеевна МБОУ СОШ №1 

17 Биология Казанцева Екатерина 

Петровна 

МБОУ Жуковская ООШ 

Гниляков Ярослав 

Владимирович 

МБОУ Задоно-Кагальницкая СОШ 

18 Химия Кудряшова Ирина 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 1 

Черноусова Наталья 

Олеговна 

МБОУ СОШ№2 

19 Математика Сурнина Ольга 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 1 

Питецкая Светлана 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 2 

20 Информатика  

 

Шкваркова Лариса 

Петровна 

МБОУ СОШ №1 

Тойиров Мурад Исаевич МБОУ Мечетновская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Состав дешифровальной комиссии муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1 Ильина Ирина Владимировна учитель-логопед 

2 Белокур Ирина Викторовна педагог-библиотекарь МБОУ СОШ № 2 

3 Адачик Марина Николаевна  секретарь МБОУ СОШ № 1 

4 Овчанкова Мария Владимировна библиотекарь МБОУ СОШ № 1 

5 Молоканова Ирина Николаевна библиотекарь МБОУ СОШ № 1 

 


